ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BÙI LA NHÂN

Số: 15/UBND - ĐC
V/v tăng cường kiểm tra, xử lý tình trạng vi phạm lấn chiếm lòng, lề đường để buôn bán, đặt biển quảng cáo, đốt củi trên các tuyến đường gây mất ATGT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bùi La Nhân, ngày 02 tháng 02 năm 2024

Kính gửi: Các đồng chí cán bộ cùng thoàn thể nhân dân trong toàn xã

Thực hiện Kế hoạch của UBND huyện về triển khai công tác đảm bảo trật tự An toàn giao thông năm 2024. Công văn của UBND huyện tăng cường kiểm tra, xử lý tình trạng vi phạm lấn chiếm lòng, lề đường để buôn bán, đặt biển quảng cáo trên các tuyến đường gây mất ATGT. Để đảm bảo trật tự ATGT trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội Xuân năm 2024; UBND xã yêu cầu các hộ dân cần nâng cao ý thức tự giác chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về đảm bảo trật tự an toàn giao thông, xây dựng cảnh quan môi trường và thực hiện đúng các nội dung sau:
[bookmark: _GoBack]-  Các tổ chức, gia đình có buôn bán, hoặc thuê mặt bằng để buôn bán dọc tuyến đường Đê La Giang đoạn đi qua chợ Trổ, các tuyến đường giao thông thôn xóm, liên thôn, liên xã trên địa bàn không được lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè để kinh doanh, buôn bán, không dựng mái che, để ô dù, treo, đặt biển quảng cáo che khuất tầm nhìn, tập kết vật liệu xây dựng, rửa xe ô tô, mô tô, xe gắn máy sai quy định gây ảnh hưởng đến an toàn giao thông, vệ sinh môi trường.
- Các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân không được đốt rác, đốt củi trên mặt đường của các tuyến đường giao thông, đặc biệt là tuyến đường giao thông rải thảm Carboncor, thảm nhựa
 - Tổ chức lực lượng ra quân xử lý nghiêm đối với các trường hợp vi phạm lấn chiếm lòng, lề đường để kinh doanh buôn bán, đặt biển quảng cáo che khuất tầm nhìn trên các tuyến đường, đốt rác, đốt củi trên các tuyến đường giao thông.
- Giao ban công an, ban chỉ huy quân sự, công chức Địa chính, ban phát triển các thôn kiểm tra đôn đốc, nhắc nhở các hộ nghiêm chỉnh chấp hành nội dung thông báo này, trường hợp các hộ cố tình vi phạm lập biên bản vi phạm, tịch thu các loại vật liệu, vật dụng làm ảnh hưởng đến an toàn giao thông trên địa bàn, đồng thời xử lý vi phạm theo quy định của pháp luật
Nhận được thông bao này kính mong toàn thể nhân dân quan tâm thực hiện tốt./.

	          Nơi nhận:
          - Như trên;
          - Ban ATGT huyện;
          - Chủ tịch, các PCT UBND xã;
          - Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Linh